dados cadastrais ou o encerramento de atividade;
V - por infrações relativas a notas, livros e demais documentos fiscais:

_

a) 2 (duas) UPFNM, por nota fiscal ou documento, aos que utilizarem notas ou documentos 
fiscais em desacordo com as normas regulamentares, limitada a 192 (cento e noventa e duas) UPFNM por 
exercício;

b) 5 (cinco) UPFNM, por livro e por exercício, aos que utilizarem livros em desacordo com as 
normas regulamentares;

c) 2 (duas) UPFNM, por operação, aos que, ainda que isentos ou imunes, deixarem de emitir a 
respectiva nota fiscal quando da prestação de serviços, limitada a 240 (duzentos e quarenta) UPFNM por